Período: 05/04/2023 a 14/07/2023
Carga horária: 10 horas/atividade
Especialidade: Tradução e Interpretação em Libras/Português no
Ensino Superior no Departamento de Pedagogia a Distância da
UDESC/CEAD.
DILMAR BARETTA
REITOR

PORTARIA Nº 571, de 05/04/2023.
O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina
- UDESC, no uso de suas atribuições e de conformidade com a
delegação de competência prevista nos incisos VII e XVII, do artigo
28 do Estatuto da UDESC, RESOLVE:
NOMEAR POR CONCURSO nos termos da LC 6.745, de 1985,
JOAO MANOEL NUNES DE SOUZA, inscrição número 66660, para
exercer o cargo de Técnico Universitário de Suporte, na função de
Assistente Administrativo, Classe A, Nível 1, do quadro permanente
da UDESC, com lotação na cidade de Florianópolis, carga horária
de 40 horas semanais, referente ao Concurso Público 01/2018 e
processo 12672/2023.
DILMAR BARETTA
REITOR

PORTARIA Nº 581, de 10/04/2023.
O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina
- UDESC, no uso de suas atribuições, constantes do inciso VII e
XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC, RESOLVE:
PRORROGAR por 30 (trinta) dias o prazo para a conclusão dos
trabalhos da Comissão de Sindicância Acusatória designada pela

conforme processo 13625/2023.
DILMAR BARETTA
REITOR

Cod. Mat.: 902001

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO
Extrato de Termo de Cooperação para a Concessão de Bolsas
de Estudos e Permanência 36, nº interno: 016/2023, celebrado
entre a UDESC e a SITAWI – Finanças do bem. SGP-e UDESC
00010396/2023. Objeto: O presente Acordo tem por objeto a
concessão de bolsas de estudo e permanência, às expensas do
GRUPO CARREFOUR, dentro dos limites de valor estabelecidos na
cláusula 2.6.30, “i” do TAC, através da INSTITUIÇÃO GESTORA,
para pessoas negras em nível de graduação e pós-graduação da
INSTITUIÇÃO DE ENSINO. Vigência: 10/04/2025.

Cod. Mat.: 902032

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO
Extrato de Termo de Cooperação para a Concessão de Bolsas
de Estudos e Permanência 497, nº interno: 018/2023, celebrado
entre a UDESC e a SITAWI – Finanças do bem. SGP-e UDESC
00012243/2023. Objeto: O presente Acordo tem por objeto a
concessão de bolsas de estudo e permanência, às expensas do
GRUPO CARREFOUR, dentro dos limites de valor estabelecidos na
cláusula 2.6.30, “i” do TAC, através da INSTITUIÇÃO GESTORA,
para pessoas negras em nível de graduação e pós-graduação da
INSTITUIÇÃO DE ENSINO. Vigência: 10/04/2025.

Cod. Mat.: 902033

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO
Extrato de Termo de Cooperação para a Concessão de Bolsas
de Estudos e Permanência 498, nº interno: 017/2023, celebrado
entre a UDESC e a SITAWI – Finanças do bem. SGP-e UDESC
00012251/2023. Objeto: O presente Acordo tem por objeto a
concessão de bolsas de estudo e permanência, às expensas do
GRUPO CARREFOUR, dentro dos limites de valor estabelecidos na
cláusula 2.6.30, “i” do TAC, através da INSTITUIÇÃO GESTORA,
para pessoas negras em nível de graduação e pós-graduação da
INSTITUIÇÃO DE ENSINO. Vigência: 10/04/2025.

Cod. Mat.: 902034

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO
Extrato de Termo de Rescisão ao Termo de Cooperação Técnica

, nº interno: 073/2022, celebrado entre a UDESC e a
Empresa BTA Aditivos, com a interveniência da Fundação Instituto
de Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão do Centro de Ciências
Agroveterinárias – FIEPE/CAV. SGP-e UDESC 00039032/2022.
Objeto: O presente termo tem por objeto a rescisão amigável do

cujo objeto é a Execução do Projeto de Pesquisa “Efeito de um
programa de manejo combinado de dois blends de ácidos orgâ-
nicos e óleos essenciais sobre o desempenho, saúde intestinal e
metabolismo de juvenis de tilápia do Nilo Oreochromis niloticus”,

Conselho do Centro vinculado ao Projeto, com o respectivo Plano
de Trabalho anexo a este Termo de Cooperação, sendo coordenado

pelo Professor Dr. THIAGO EL HADI PEREZ FABREGAT, confor-
me publicação DOE-SC n° 21.867, de 29/09/2022, com vigência
prevista até 30/04/2023.

Cod. Mat.: 901932

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATA-
RINA – UDESC - AVISO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE - A
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC,
inscrita no CNPJ sob o nº 83.891.283/0001-36, representada pelo

-
presa ATHENAS AUTOMAÇÃO LTDA CNPJ 01.425.676/0003-51
a penalidade de ADVERTÊNCIA, com fundamento no item 13.1,
“a” do Edital do PE 1017/2022 e Art. 87, inciso I, da Lei 8666/93.
Processo Administrativo Sancionador SGPe UDESC/10819/2023.
Florianópolis, 10/04/2023.

Cod. Mat.: 901995

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Ficam convocados os Senhores Acionistas desta Companhia para
se reunirem em Assembleia Geral Ordinária, no dia 17 de abril
de 2023, às 14 horas, a qual será realizada de forma hibrida,

sobre a seguinte:

Ordem do Dia:
1. Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar

2. Deliberar sobre o Aumento de Capital;
3. Deliberar sobre a destinação do Lucro do exercício de 2022;

5. Outros assuntos de interesse da Sociedade.

Florianópolis, 04 de abril de 2023.
Fernando dos Reis Lino
Liquidante

Cod. Mat.: 901056

NOTIFICA DECISÃO PRIMEIRA INSTÂNCIA

EXTRATO DE TERMO DE NOTIFICAÇÃO
Termo Nº 007/2023. : Companhia Integrada de Desen-
volvimento Agrícola de Santa Catarina – CIDASC, sito na Rod.
Admar Gonzaga, 1588, Itacorubi, Florianópolis, Estado de Santa
Catarina. : Dissul Insumos Agrícolas Ltda.. Inscrita no
CPF/CNPJ: 27.XXX.735/0001-XX. Endereço: Rodovia BR 158, km
518, n. 2903, Barracão 03, São Francisco, Pato Branco/PR. Fica

Instância no Processo Administrativo nº SGPE CIDASC 1203/2022
/AI nº 0140752022, ante as normas legais Dec. Est. 1331/17 e Lei
Est. 11069/98.

EXTRATO DE TERMO DE NOTIFICAÇÃO
Termo Nº 008/2023. : Companhia Integrada de Desen-
volvimento Agrícola de Santa Catarina – CIDASC, sito na Rod.
Admar Gonzaga, 1588, Itacorubi, Florianópolis, Estado de Santa
Catarina. : Semeio Agrícola Ltda.. Inscrita no CPF/CNPJ:
34.XXX.590/0001-XX. Endereço: Rua Pulcheria Pena Paiva, 75,

-
dica supracitada da Decisão proferida de 1ª Instância no Processo
Administrativo nº SGPE CIDASC 8192/2021 /AI nº 0240572021,
ante as normas legais Dec. Est. 1331/17 e Lei Est. 11069/98,

EXTRATO DE TERMO DE NOTIFICAÇÃO
Termo Nº 009/2023. : Companhia Integrada de Desenvol-
vimento Agrícola de Santa Catarina – CIDASC, sito na Rod. Admar
Gonzaga, 1588, Itacorubi, Florianópolis, Estado de Santa Catarina.

: Agroger Comércio de Produtos Agropecuários Ltda..
Inscrita no CPF/CNPJ: XX.682.XXX/0001-99. Endereço: Rodovia

jurídica supracitada da Decisão proferida de 1ª Instância no Processo

Administrativo nº SGPE CIDASC 5132/2021 /AI nº 0330872017,
ante as normas legais Dec. Est. 3378/10 e Lei Est. 14611/09.

EXTRATO DE TERMO DE NOTIFICAÇÃO
Termo Nº 010/2023. : Companhia Integrada de Desenvol-
vimento Agrícola de Santa Catarina – CIDASC, sito na Rod. Admar
Gonzaga, 1588, Itacorubi, Florianópolis, Estado de Santa Catarina.

: Agrícola Ghava Ltda.. Inscrita no CPF/CNPJ: XX.491.
XXX/0001-00. Endereço, Rua Treze de Maio, 15, Centro, Nova

da Decisão proferida de 1ª Instância no Processo Administrativo
nº SGPE CIDASC 2045/2022 /AI nº 0480752022, ante as normas
legais Dec. Est. 1331/17 e Lei Est. 11069/98,

EXTRATO DE TERMO DE NOTIFICAÇÃO
Termo Nº 011/2023. : Companhia Integrada de Desen-
volvimento Agrícola de Santa Catarina – CIDASC, sito na Rod.
Admar Gonzaga, 1588, Itacorubi, Florianópolis, Estado de Santa
Catarina. : Comércio de Sementes GS Ltda. ME. Inscrita
no CPF/CNPJ: 32.XXX.086/0001-XX. Endereço: Rodovia BR 070,
km 530, SN, galpão 03, Zona Rural, Varzea Grande/MT. Fica No-

Instância no Processo Administrativo nº SGPE CIDASC 1430/2022
/AI nº 0141102021, ante as normas legais Dec. Est. 3378/10 e Lei
Est. 14611/09.

Para apresentar Recurso, querendo, no prazo de 30 (trinta) dias

em Dívida Ativa do Estado. O processo administrativo encontra-se

cidasc.sc.gov.br ou nos endereços citados acima. Florianópolis,
10 de abril de 2023.

Cod. Mat.: 901709

COMUNICA DECISÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO 2 INS-
TÂNCIA:

EXTRATO DE TERMO DE NOTIFICAÇÃO
Termo Nº 006/2023. : Companhia Integrada de Desen-
volvimento Agrícola de Santa Catarina – CIDASC, sito na Rod.
Admar Gonzaga, 1588, Itacorubi, Florianópolis, Estado de Santa
Catarina. : SJA Incorporadora Ltda.. Inscrita no CPF/
CNPJ: 16.XXX.982/0001-XX. Endereço: Rua 29 de Julho, 1324,

supracitada do trânsito em julgado da Decisão proferida no Processo
Administrativo nº SGPE CIDASC 4638/2019 /AI nº 0040672019. Para

no prazo de 30 (trinta) dias corridos contados desta publicação,

O processo administrativo encontra-se disponível para consulta

endereço citado acima. Florianópolis, 10 de abril de 2023.
Cod. Mat.: 901710

PORTARIA Nº 3323 – A Presidente da CIDASC, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com que lhe confere o Art.58 –
Inciso III do Estatuto Social da Companhia resolve, HOMOLOGAR

Edital Nº 001/2022, para o provimento de vagas de empregos
públicos nos cargos de analista de tecnologia da informação e
comunicação, engenheiro agrônomo, assistente administrativo e
técnico agrícola, publicados no sítio do Concurso Público na Internet
(https://2022cidasc.fepese.org.br/) em 30 da março de 2023. Celles
Regina de Matos. Presidente.

Cod. Mat.: 901899

CIDASC
O Presidente da Companhia Integrada de Desenvolvimento Agrícola
de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista
o disposto no art. 14 da Resolução CPF nº 031/2011, informa o
pagamento das despesas relacionadas com diárias no Mês de
dezembro/2022:

Nome Valor             Mot
Ademir Mendes Cardoso Filho 660,00 AT
Adinan Pereira 660,00 AT
Agnaldo Trevisol dos Santos 660,00 CS
Alexandre Mees 1.925,00 AT
Alvaro Antonio Ribas Dourado 550,00 AT
Alvaro Antonio Ribas Dourado 330,00 CS
Ana Paula Sachet 1.650,00 CS
André Coelho 880,00 AT
Antonio Brugnago Neto 660,00 AT
Carlos Cesar Mascarenhas da Silva de
Oliveira

440,00 AT

Carlos Eduardo Souza Prado 550,00 CS
Carmem Regina Vieira 1.650,00 CS
Claudia Marina Hachmann de Sousa e Silva 1.650,00 AT
Cláudia Scotti Ducioni Matos 1.540,00 AT
Claudio Antonio Ranzi 660,00 CS
Clovis Walter 660,00 CS
Cristiane Torezan Franke 440,00 CS

11.04.2023 (TERÇA-FEIRA) DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.996 PÁGINA 35

72547065053
Realce